
 
 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
КУЛЬБАКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
(третьего созыва) 

 
РЕШЕНИЕ 

 

от  15 декабря 2023 года № 160 

 
О  внесении изменений в Решение Собрания депутатов Кульбакинского  

сельсовета Глушковского района № 6 от 21.09.2015г. «О налоге на 

имущество физических лиц»  

(в редакции решений Собрания депутатов от 26.04.2017г. №16, от 16.10.2017 г. 

№ 33, от 29.10.2018 г. № 27, от №36 25.12.2019г.) 

 

          В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования «Кульбакинский 

сельсовет» Глушковского района Курской области, Собрание 

депутатов Кульбакинского  сельсовета Глушковского  района  Курской 

области  РЕШИЛО: 

          

      1.Внести в решение Собрания депутатов Кульбакинского 

сельсовета Глушковского района от 21 сентября 2015 года №6 «О 

налоге на имущество физических лиц» следующие изменения и 

дополнения: 

      дополнить решение пунктом 2.1 следующего содержания: 

«2.1. Освободить от уплаты налога на имущество физических лиц в 

размере 100 процентов: 

       - лиц, прошедших не менее двух месяцев военную службу по 

краткосрочному контракту в зоне проведения специальной военной 

операции, проводимой Вооруженными Силами Российской Федерации 

на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской 

Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей 

Российской Федерации, и членов их семей; 

        - лиц, призванных на военную службу по частичной мобилизации 

в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом 

Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года №647 



«Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» и 

членов их семей; 

    - детей, находящихся на иждивении, родителей и супругов 

военнослужащих, погибших при прохождении военной службы по 

краткосрочному контракту или по частичной мобилизации в 

Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом 

Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года №647 

«Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» в 

зоне проведения специальной военной операции, проводимой 

Вооруженными Силами Российской Федерации на территориях 

Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Запорожской и Херсонской областей Российской 

Федерации.». 

      2. Решение Собрания депутатов Кульбакинского сельсовета 

Глушковского района «14» марта 2023г. № 127 № «Об освобождении 

от уплаты земельного налога и налога на имущество физических лиц» 

отменить. 

      3.Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года, но не 

ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 

января 2022 года. 

 

Глава Кульбакинского  сельсовета  

Глушковского района      __________________          В.В. Минаков 

 

Председатель Собрания депутатов 

Кульбакинского сельсовета          _____________      Н.Н. Дегтярева 

 
 


